Página 177   6 de março de 2026 Nº 29.187Diário   Oficial
<#E.G.B#1790750#177#1812445>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026/SEMA-MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEMA-PRO-2025/47299

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato

representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital de Licitação, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS TIPO, CAFÉ, AÇÚCAR E CHÁ PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 09 de março de 2026,

até às 07h45min do dia 19 de março de 2026, como referência o horário de

Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 19 de março de 2026,

tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte endereço: https://

aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFor-

necedorEDLConsultaPageList.jsp

DÚVIDAS: Pelos telefones: (065)98432-0038 (suporte SIAG) ou

(065)98432-0112 (e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico:

licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 05 de março de 2026.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1790750#177#1812445/>

Protocolo 1790750

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1790830#177#1812535>

AVISO DE NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2026/

SESP-MT
PROCESSO SIGADOC/SIAG: CBM-PRO-2025/04581

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a

NOVA DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO
Nº 002/2025/SESP-MT, cujo objeto, é o registro de preço para futura e

eventual aquisição de Auto Tanque, para atender as demandas do Corpo

de Bombeiros Militar de Mato Grosso

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 06/03/2026

a 20/03/2026, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão

em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos

antes do início da mesma, ou seja, até as 8h45min - Horário local (Cuiabá/

MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/03/2026 às 09H00min (horário

de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de

Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://

aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL: Disponível no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por meio do

Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/

PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: E-mail pregao@sesp.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

OS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM PROPOSTAS,

DEVERÃO ENVIÁ-LAS NOVAMENTE.

Cuiabá-MT, 05 de março de 2026.

ASSINADO DIGITALMENTE
CLEITIANE LAURA DIAS

Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<#E.G.B#1790830#177#1812535/>

Protocolo 1790830

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1790670#177#1812356>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2026

RECONHEÇO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 05/2026,
considerando o Parecer Referencial nº 2851/CPPGE/2022, consubstanciado
no art. 74, III, “f” e § 3º da Lei Federal n° 14.133/2021 e o Decreto Estadual
nº 1.525/2022, com documentos de habilitação da proponente nos autos.

PROCESSO: SEDUC-PRO-2026/20407
PARTES:
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MATO
GROSSO -
SEDUC/MT, CNPJ N° 53.291.992/0001-10; e
CONNECT ON MARKETING DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 13.859.951/0001-62.

OBJETO: Contratação da CONNECT ON MARKETING DE EVENTOS
LTDA, para a oferta de inscrições no curso presencial “Obras Públicas -
Curso de Formação de Fiscal de Obras e Manutenção Predial”, visando
atender à demanda da Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso.

Gestora do processo: Juliana Gomes Silveira Matrícula: 2XXXX6
Fiscal do processo: Jose do Carmo Ferraz Filho. Matrícula: 1XXXX3
Suplente do processo: Cândida Cespedes Ribeiro. Matrícula: 2XXXX7

VALOR: R$ 38.900,00 (Trinta e oito mil e novecentos reais)

Cuiabá, 03 de março de 2026.

Alan Resende Porto
Secretário de Estado de Educação

<#E.G.B#1790670#177#1812356/>

Protocolo 1790670
<#E.G.B#1790918#177#1812636>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2026

RECONHEÇO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 06/2026,
considerando o Parecer Referencial nº 2851/CPPGE/2022, consubstanciado
no art. 74, III, “f” e § 3º da Lei Federal n° 14.133/2021 e o Decreto Estadual
nº 1.525/2022, com documentos de habilitação da proponente nos autos.

PROCESSO: SEDUC-PRO-2026/12323
PARTES:
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MATO
GROSSO -
SEDUC/MT, CNPJ N° 53.291.992/0001-10; e
ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E
SOCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.025.335/0001-76.

OBJETO: Contratação da ACADEMIA BRASILEIRA DE
DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA, para oferta de
inscrição referente ao curso presencial do “3° LICITA CENTRO-OESTE”,
para atender a demanda da Secretaria de Estado de Educação de Mato
Grosso, conforme as especificações, quantidades e condições que
compõem este Termo de Referência.

Gestor do processo: Rodrigo Lopes Magalhães: 3xxxx4
Fiscal do processo: Maria Auxiliadora Marques Freitas. Matrícula: 3xxx8
Suplente do processo: Vitor Amorim Tavares: 3xxxx5

VALOR: R$ 31.025,00 (trinta e um mil e vinte e cinco reais)

Cuiabá, 05 de março de 2026

Alan Resende Porto
Secretário de Estado de Educação

<#E.G.B#1790918#177#1812636/>

Protocolo 1790918

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 36c01f9f

H
A

S
H

:
89

e3
e3

5f
b5

ed
f7

b1
a3

b6
8d

8c
3e

50
71

56
12

98
4a

e4
52

b7
b1

60
05

07
f7

8a
a1

5c
c2

69
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/Z

Q
Y

L-
4A

5N
-L

G
T

J-
Y

T
C

7.
 J

un
ta

do
 e

m
 0

6/
03

/2
02

6
07

:3
0:

06
 p

or
 A

R
IA

D
N

E
 Q

U
E

IR
O

Z
.

SEMA-PRO-2025/47299 - Página 538